Cooperativa Americana de Remesas al Exterior (CARE), por la cantidad de DOS
MILLONES CIEN MIL CÓRDOBAS (C$2.100,000.00) con una tasa de interés del 4%
anual. El principal será pagado en un plazo de cuatro años a partir de 1976 en 16
cuotas sucesivas trimestrales de CIENTO TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA CÓRDOBAS (C$131,250.00) cada una a partir del mes de Marzo de
1976.

Artículo 2.- El Gobierno de la República de Nicaragua pondrá una contrapartida de
CUATROCIENTOS VEINTE MIL CÓRDOBAS (C$420,000.00) para administrar el
programa, que será entregada a CARE en tres cuotas anuales de CIENTO
CUARENTA MIL CÓRDOBAS (C$140,000.00) cada una a partir de 1975, y CARE
donará la suma de SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CÓRDOBAS
(C$735,000.00).

Artículo 3.- El proyecto que se llevará a efecto por medio del Departamento Nacional
de Acueductos y Alcantarillados (DENACAL) del Ministerio de Salud Pública, consiste
en la construcción de sistemas de agua potable en las siguientes comunidades
rurales: